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歴史･武者 (History ･ Warriors)

364 国芳 右大将頼朝公平家追討として蒲冠者範頼源九郎義経
     両大将にて源氏恩顧の諸軍勢出陣を賀しゐ之図 
     3 枚続 刷良 保存良 トリミング 左端部傷ミ
     文化・天保期 (1815-42)                    35,000 円

363 国貞改豊国二代 岩戸神楽乃起顯
    3 枚続 刷良 保存良 中図少汚レ 天保・弘化期 (1843-47)
                                               48,000 円

366 国芳 英雄日本水滸傳
    近江の阿兼
    中判 刷良 保存良
    少虫穴補修 25.5 × 18.5
    天保・弘化期 (1843-47) 

                35,000 円

367国芳 佐藤四郎忠信
   刷良 保存並 少虫穴
   少シワ 少汚レ ※碁盤
   の図 天保・弘化期

   (1843-47)  25,000 円

365 国芳 川中嶋百勇将戦之内
    明将武田晴信入道信玄 
    刷良 保存良 1 ヵ所折レ跡 
    天保・弘化期 (1843-47)  78,000 円

368 貞秀 川中嶋軍記強憶饗應之図会
    3 枚続 刷良 保存良 マージン少汚レ 弘化・嘉永期
    (1847-52)                                35,000 円

370 貞秀 川中嶋合戦図 6 枚続 刷良 保存良 2 枚中折レ 少汚レ 角擦レ 弘化・嘉永期 (1847-52)                   85,000 円

369 芳員 忠孝仇討鑑 箱根権現仇討
    3 枚続 刷良 保存良 安政 5年 (1858)        25,000 円
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歴史･武者 (History ･ Warriors)

371 芳虎 佐藤正清四国征罰ノトキ小曽宇部元親ノ本城ヲ責落ス折カラ不計深山ニ立入怪物退治ノ図  
    3 枚続 刷良 保存良 左図上部 1ヵ所少切レ マージン少傷ミ 文久 2年 (1862)           350,000 円

377 芳年 和漢百物語
    白藤源太
    刷良 保存良 極少虫穴
    ※河童の図 慶応元年

    (1865)      40,000 円

375 芳年 和漢百物語
    左馬之助光年
    刷良 保存良 慶応元年
    (1865)     40,000 円

376 芳年 和漢百物語
    下部筆助
    刷良 保存良 弱い折レ
    瀧部分にシミ 慶応元年

    (1865)     40,000 円

374 芳年 和漢百物語
    田原藤太秀郷 瀬田之竜女
    刷良 保存良 マージン左下少
    切レ 慶応元年 (1865)

                   50,000 円

372 芳年 和漢百物語
    楠多門丸正行
    刷良 保存良 綴ジ穴 
    マージン少虫穴

    慶応元年 (1865) 50,000 円

373 芳年 和漢百物語
    渡邊源治綱
    刷良 保存良 綴ジ穴 
    慶応元年 (1865)  50,000 円
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歴史･武者 (History ･ Warriors)

380 芳員 川中嶋大合戦
    3 枚続 刷良 保存良 安政 3年 (1856)                 75,000 円

芳幾 今様擬源氏 刷良 保存良 一部裏打 
マージン少汚レ 元治元年（1864）

383 捨若丸
    マージン右下角切レ
               8,000 円

384 照手姫  10,000 円

381 田原藤太秀郷 龍女
             12,000 円

382 文覺上人
    極少虫穴  15,000 円

387 吉田の花子
    右端マージン薄ミ
              12,000 円

388 鳥山秋作照忠
                     15,000 円

385 大友若菜姫
    極少虫穴 15,000 円

386玉藻前     10,000 円

389 浦島太郎
   右端傷ミ   12,000円

390 大江因幡之介 薄雲
                      12,000 円

378 芳年 和漢百物語 
    華陽夫人
    刷良 保存良 マージン
    左下少虫穴 マージン少
    汚レ 慶応元年 (1865)  

               30,000 円

379 芳年 和漢百物語 
    小野川喜三郎
    刷良 保存良 少虫穴
    薄い汚レ 慶応元年

    (1865)     30,000円
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歴史･武者 (History ･ Warriors)

391 貞秀 源頼朝公不二之御狩之図 6 枚続 刷良 保存良 トリミング 慶応元年 (1865)             90,000 円

392 芳年 武田勢天目山討死之図
    3 枚続 刷良 保存良 慶応 2年 (1866)         75,000 円

398 三渼 忠臣蔵かげゑ  
    二段目 五段目
    刷良 保存良 慶応 2年
     (1866)    35,000円

393 芳年 豊臣勲功記 兵曽加部堀之陣江夜討ノ図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 左図角シミ 慶応 3年 (1867)
                                              65,000 円

394 房勝 戊辰五月東軍之諸将五稜郭於酒宴之図 
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 左端部少シミ
    明治 8年 (1875)                            10,000 円

395 周延 西郷隆盛愛妾別惜図
    3 枚続 刷良 保存良 下部冠水シミ 明治 10 年 (1877)
                                              18,000 円

399 芳年 鹿児島暗録 
    桐野利秋
    刷良 保存良 綴ジ穴 
     明治 11 年 (1878)

              15,000 円

396 芳年 源平矢嶋大合戦之図
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 折レ 明治 14 年 (1881)
                                              48,000 円

397 国周 義士復讐両国橋引揚之図
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 折レ 明治 17 年 (1884)
                                             28,000 円

400 国直 波烟南河の夢
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング ※西郷隆盛の図 
     明治 18 年 (1885)                        25,000 円
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歴史･武者 (History ･ Warriors)

401 芳年 敵ヶ原大合戦之図 6 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 一部折レ 明治元年 (1868)                     200,000 円

402 清親 荘吾渡場之図
    3 枚続 刷良 保存良 明治 17 年 (1884)         60,000 円

403 芳年 彈正大弼上杉謙信
    3 枚続 刷良 保存良 上部冠水シミ 明治 20 年 (1887) 
                                                65,000 円

404 周延 温故東之花 将軍家於小金原御猪狩之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 明治 22 年 (1889)  15,000 円

405 広重三代 浅草金龍山観世音之由来
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 明治 23 年 (1890)
                                              18,000 円

406 周延 馬琴著述：
    椿説弓張月／朝比奈巡島記／近世説美少年録 
    3 枚 刷良 保存良 左端マージントリミング 少シワ
     明治 24 年 (1891)                          35,000 円

407 耕濤 菅公御遺訓
    3 枚続 刷良 保存良 明治 29 年 (1896)       18,000 円
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歴史 (History)

教導立志基 刷良 保存良 裏打 トリミング 端部折レ 明治 18-24 年（1885-91）：人気絵師による歴史教訓絵シリー
ズ。江戸時代から馴染みのある忠誠・孝心・立身出世等の歴史上の人々や、明治維新に貢献した人物を題材に、
懐紙型の枠にその解説を入れる。版元は松木平吉。

408 芳年 富田信高
    明治 18 年 (1885)
              12,000 円

409 清親 袈裟御前
    明治 18 年 (1885)
               8,000 円

410 清親 織田信長・斎藤道三
    明治 18 年 (1885)
                 8,000 円

411 探景（安治） 佛御前 
    明治 18 年 (1885)
                8,000 円

412 国周 秋色
    明治 18 年 (1885)
               8,000 円

413 清親 塙保已一
    明治 19 年 (1886)
               8,000円

414 清親 佐藤嗣信
    明治 19 年 (1886)
              8,000 円

415 探景（安治） 赤染衛門
    明治 19 年 (1886) 
                  8,000 円

416 周延 阪額女
    明治 19 年 (1886)
               6,000 円

417 年方 新井白石
    明治 21 年 (1888)
               6,000 円

418 年方 山内一豊妻
    明治 21 年 (1888)
               8,000 円

419 年方 豊臣秀頼
    明治 21 年 (1888)
               6,000 円

420 清親 上杉景虎
    明治 21 年 (1888)
               8,000 円

421 年方 孝子弥作母を
    背負いて豊作にでる図
    明治 22 年 (1889)
                6,000 円

422 探景（安治） 田中鶴吉
    明治 22 年 (1889)
               12,000 円

423 探景（安治） 毛利元就
    厳島神社の図 明治 22 年
     (1889)      8,000 円
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名所 (Landscape)

424 北斎 冨嶽三十六景 武州千住
    刷良 保存並 トリミング 少シワ ※釣りの図 天保期 (1831-33)
                                                  350,000 円

425 広重初代 名所江戸百景 
    柳し満
    刷良 保存良 マージン上部汚レ
    ・綴ジ穴 安政 4年 (1857)

                      55,000 円

426 広重初代 名所江戸百景 
    佃しま住吉乃祭
    刷良 保存良 薄いヤケ
    ※神輿の図 安政 4年 (1857)

                     65,000 円

427 広重二代 諸国名所百景 
    尾州名古屋真景
    刷良 保存良 極薄い汚レ

    安政 6年 (1859)  85,000 円

428 広重初代 東都名所 神田明神東阪
     刷良 保存並 トリミング 中折レ 

    シミ 天保期 (1832-39) 25,000 円

429 広重初代 東海道五十三次 奥津
    刷良 保存並 シワ 天保期
     (1833-34)          50,000 円

430 広重初代 江戸名所之内 王子瀧の川
     刷良 保存良 少虫穴 空部分 1ヵ所
     薄ミ 嘉永 6年 (1853)  25,000 円
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名所 (Landscape)

432 広重初代
    五十三次名所図会 三嶋
    刷良 保存良 1 ヵ所切レ補修 

　　安政 2年 (1855)　38,000 円

431 広重初代 江戸名所 猿若街三座
    刷良 保存良 薄い汚レ 一部裏打跡
    安政 5年 (1858)         25,000 円

435 広重三代 東京八ツ山下海岸蒸気車鉄道之図
    3 枚続 刷良 保存良 マージン折レ 明治 4年 (1871)            70,000 円

436  広重三代 東京名所之内
     両国橋大川端
     刷良 保存良 明治 14 年 (1881)
                             8,000円

433 広重三代 東京名所之内
　　京ばし以南の煉瓦造
    刷良 保存良 明治 14 年 (1881) 
                           15,000 円

434 広重三代 東京名所之内
    よし原仲の町さくら花 
    刷良 保存良 明治 14 年 (1881) 
                             8,000 円

438 国輝 東京第一名所 日本橋御模様替繁栄之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 角切レ 
    中図シミ ※電信局の図 明治 6年 (1873)   25,000 円

437 国政 東京名所宝町三井冨士遠景
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 極少点虫穴
    ※郵便配達の図 明治 7年 (1874)           40,000 円

439芳年 郵便報知
   新聞 第 614 号
   刷良 保存良 裏打 
   トリミング 折レ跡
   明治 8年 (1875)

          15,000 円
440 長谷川竹葉 日光名勝十二景図
    全 12 枚 中判 刷良 保存良 袋付 24 × 17.5 明治期          20,000 円
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開化 (Westernization)

441 長崎版画 Vreemde groote schip
    大判 刷良 保存良 44 × 32 ※樋口弘「長崎浮世絵」No 44 に所収 
     江戸期                                    850,000 円
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開化 (Westernization)

442 芳員 外国写真鏡之図
    刷良 保存良 写真機台座部分一
    部補修 万延元年 (1860)

                       120,000 円

444 梅盛香得 上野公園地不忍池弁天競馬之図
    3 枚続 刷良 保存並 折レ 明治 18 年 (1885)  25,000 円

445 周延 改良かつら付
    （中村福助）
    刷良 保存良 １ヵ所シミ
    明治 21 年 (1888)

                28,000 円

443 周延 舞踏会上野櫻花観遊ノ図
    3 枚続 刷良 保存良 虫穴補修 明治 20 年 (1887)             150,000 円

448 周延 佳人音曲之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 少シミ 明治 21 年
     (1888)                                    25,000 円

449 吟光 大日本帝国議会之図
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 少ヤケ 少シミ 
    ※眼鏡の図 明治 22 年 (1889)                12,000 円

450 幾英 第三回内国勧業博覧会御幸之図
    3 枚続 刷良 保存良 マージンシミ 明治 23 年 (1890) 
                                               15,000 円

447 周延 女官洋服裁縫之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 少シミ 明治 20 年
    (1887)                                    35,000円

446 芳年 近世人物誌 
    天璋院殿
    刷良 保存良 やまと新聞
    附録第 2号 ※猫の図
    明治 19 年 (1886)

                15,000 円


